
UCHWAŁA NR XX/167/2020 
RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 29 września 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Nr VIII/57/2015 Rady Gminy Ryczywół z dnia 2 lipca 2015 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Ryczywół 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1219), art. 221 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy Ryczywół uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr VIII/57/2015 Rady Gminy Ryczywół z dnia 2 lipca 2015 r. w następujący sposób: 

1. Uchyla się dotychczasową treść § 1 ust. 7, któremu nadaje się nowe następujące brzmienie: 

„Wybudowanie i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać wymogi zawarte 
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub 
roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311).”. 

2. Uchyla się dotychczasową treść § 1 ust. 8, któremu nadaje się nowe następujące brzmienie: 

„Dotacja udzielana jest jednorazowo na częściowe pokrycie kosztów inwestycji i wynosi do 50% kosztów 
udokumentowanych w sposób określony w § 1 ust. 5 pkt 2, jednak nie więcej niż 4.000,00 zł.”. 

3. Uchyla się dotychczasową treść § 1 ust. 15, któremu nadaje się nowe następujące brzmienie: 

„Wnioski o dofinansowanie można składać w trybie ciągłym według wzoru stanowiącego załącznik Nr 1 do 
uchwały. Do wniosku należy dołączyć: 

a) tytuł prawny do nieruchomości, 

b) zawiadomienie starosty o przyjęciu zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, 

c) oświadczenie współwłaścicieli, o którym mowa w ust. 10 – jeżeli dotyczy.”. 

4. § 1 ust. 16 skreśla się. 

5. W § 1 ust. 17 pkt 1 po pkt b) dodaje się pkt c) w brzmieniu: „certyfikat lub aprobatę techniczną wykazujące, 
że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi – bezpieczeństwo konstrukcji.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały Nr VIII/57/2015 Rady Gminy Ryczywół z dnia 2 lipca 2015 r. pozostają bez 
zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: FCACE4F7-C262-442B-BABC-993E7111D8B3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W celu usprawnienia procesu udzielania dofinansowań na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na
terenie gminy Ryczywół oraz udzielenia mieszkańcom możliwości składania wniosków bez konieczności
oczekiwania na kolejny nabór w następnym roku budżetowym, postanowiono iż będzie on odbywał się w trybie
ciągłym. Zdecydowano również, iż kwota dotacji ulegnie zwiększeniu i będzie udzielana na pokrycie do 50%
udokumentowanych kosztów, lecz nie więcej niż 4.000,00 zł. Pierwotnie, maksymalna kwota dotacji, jaką
mogli otrzymać wnioskodawcy wynosiła 3.000,00 zł. Ponadto, dnia 16 lipca 2019 r. weszło w życie
rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie substancji szczególnie
szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do
ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń
wodnych, które zastąpiło dotychczasowe rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r.
w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego.

W związku z powyższym, należało zmienić uchwałę w zakresie trybu składania wniosków i maksymalnej
kwoty dotacji oraz dostosować ją do aktualnego stanu prawnego.

Id: FCACE4F7-C262-442B-BABC-993E7111D8B3. Podpisany Strona 1




